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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Vlora Krasniqit kundër portalit Zëri.info 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e Vlora 
Krasniqit kundër portalit Zëri.info lidhur me artikullin 
“Nëna e Ritës nuk ka të ndalur, tani provokon keq”, dhe 
mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet 
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 
 
Në ankesë thuhet se portali Zëri.info datë 04 korrik 2018, 
ka botuar një lajm me titull “Nëna e Ritës nuk ka të 
ndalur, tani provokon keq” dhe ka publikuar fotografi të 
nënës së Rita Orës.  
 
Ankesa pretendon se ëdhtë shkelur Kreu VII (privatësia). 
 
Bordi i KMShK konstatoi se fotografitë e publikuara të 
nënës së Rita Orës gjenden në rrjetet sociale të nxjerra 
nga vet ajo. Kur një foto del në rrjetet sciale ajo bëhet 
publike dhe mund të shfrytëzohet nga mediat anë e mbanë, e 
sidomos kur bëhet fjalë për nënën e këngëtares Rita Ora me 
famë botërore me që interesi i publikut është i madh. 
 
Andaj KMShK nuk gjeti shkelje të Kreut VII (privatësia) të 
Kodit të Mediave të Shkruara të Kosovës.  

 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


